From:

To: @inter.nl.net]
CE @gelderland.nl]; WOLVENCOMMISSIE[WOLVENCOMMISSIE@gelderland.nl]; info@fauna-
in-balans.nl[info@fauna-in-balans.n

I

Sent: Tue 2/8/2022 7:59:44 AM
Subject RE:
Received: Tue 2/8/2022 7:59:00 AM

Het is heel vervelend dat u nog geen uitsluitsel heeft betreffende de subsidieaanvraag.

Ik kan u helaas nog niet zeggen hoe het met de afwikkeling van de subsidieaanvraag staat.

Ik kan u wel aangeven dat men er nog mee bezig is en dat ik hier regelmatig naar informeer en vinger aan de pols hou.

Ik zal uw vraag over het wolf proof maken de ruige stukjes bij u in de buurt doorzenden aan onze wolvenconsulent en aan
de wolvencommissie.

Indien er mee bekend is zullen wij zeker met u contact opnemen.

Hartelijke groet,

Verzonden: maandag 7 februari 2022 10:19

Aan: gelderland.nl>
Onderwerp: Re:

Goedemorgen N

Hoever 1s het nu met de afwikkeling van de subsidie aanvraag.

Ik heb nog een vraag. W1 beheren een paar ruige stukjes hier in de buurt. Die willen we ook wolfproof maken. Kan 1k
daarvoor een aanvraag indienen?

vriendelijke groet,

Op 17-1-2022 om 14:51 schree
Beste

Ik heb uw mail ontvangen en zal dit gaan bespreken en kom hier deze week op terug.

Hartelijke groet,

Van: I o ter .0 |.net>

Verzonden: maandag 17 januari 2022 10:36

Aan: elderland.nl>
Onderwerp: Re:_

Goedemorgen GG

Gisteren vertelde de heer ||| 221 dc I vt BB 2t hij te horen had gekregen dat hij
subsidie aan kon vragen byj de provincie Gelderland en hij heeft inmiddels al een bedrag op zijn rekening
staan. #woont aan de andere kant van|jjjjflen nog verder van het door de provincie
aangegeven wolvengebied.
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Na mijn melding van 13-12-2020 en het DNA onderzoek, waarbi; |GGG etkte dat hij
geen ander dier dan de wolf kende die het dode van onze schapen had veroorzaakt, ben ik nog steeds bezig.
Vergoeding van m1jn schapen kijg ik met. Foto's zijn duidelyjk, maar twijfel met het DNA. In maart 2020
heb 1k contact gehad met& 71y verteld dat ik ook de kosten van de omgevingsvergunning (250, -
euro) voor de aangepaste omheining vergoed zou krijgen. Later kreeg te horen dat ik geen subsidie voor de
aanpassing van de omheining kan aanvragen omdat ik (3 km) buiten het door de provincie aangegeven
Wolvengebied zit. *heeft zich ingespannen dat ik dit wel via de wolvencommissie kan doen. De
gevraagde gegevens over de omheining en de gemaakte kosten heb ik begin juli naar _gestuurd.

Het resultaat is dat iemand aan de andere kant van de spoorliyjn minimaal 10 km buiten het wolvengebied
subsidie heeft kunnen aanvragen bij de provincie en betaald heeft gekregen en dat ik in het bos 3 km buiten
het door de provincie aangegeven gebied nog steeds moeite moet doen voor een vergoeding.

Ondertussen zijn de afgelopen dagen 2 km verderop van mijn huis weer meerdere schapen gedood. Onze
omheining thus 1s wolfproof. Wi beheren ook een paar stukjes in de buurt. ledere morgen breng 1k mijn
schapen over de [JJjjjjjjoaar 1 van deze stukjes en haal ze eind van de middag weer op. Ook bij deze
stukjes moet ik rekening gaan houden dat de wolven ook overdag een aanval kunnen doen. Daar zal ik dus
ook kosten moeten gaan maken door met flexnetten of verbetering van die omheining en een stroomklok op
batterijen aan te schaffen.

Slapeloze nachten krijg ik hiervan.

vriendelijke groet,

Op 30-12-2021 om 13:03 schreef WOLVENCOMMISSIE:

best

Ik stuur u deze mail om te laten weten dat_ zo spoedig mogelijk zijn rapport aan
de wolvencommissie zal zenden.

Daarna kunnen wij de financi€le tegemoetkoming in gang zetten en zullen wij u hiervan op de
hoogte houden.

Met vriendelijke groet,

Thema Natuur

werkdagei

@gelderland.nl | www.gelderland.nl

sms of whatsapp 06

= provincie
Celderland

Van nl>
Verzonden: vrijdag 17 december 2021 14:16
Aan: WOLVENCOMMIISSIE <WOLVENCOMMISSIE@gelderland.nl>; 'info@fauna-in-balans.nl' <info@fauna-in-

balans.nl> hetnet.nl>
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Onderwerp: Re:_

Beste -,

Een paar maanden geleden heb ik de athandeling overgedragen op
Daarna heb 1k regelmatig nog allerlei vragen gekregen. Zie hieronder met de antwoorden.

Nogmaals:

Dit 1s geen reguliere subsidie aanvraag, want buiten het subsidiegebied.
Begeleiding door |||

Toekenning vanuit werkbudget wolvencommissie op voordracht door -

Groet,
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Beste.

Er 1s geen officiéle aanvraag van een subsidie ingediend, dus er is geen zaaknummer.

Als er een officiéle aanvraag zou worden ingediend dan zou deze worden afgewezen, want jij woont buiten het
werkingsgebied van de subsidieregeling.

Ik heb de zaak overgedragen aan [Jlflom de tegemoetkoming vanuit het werkbudget van de
wolvencommissie af te handelen.

= s sl e ol oo ol e ol ok sleske sk ke sk sk sk

Met vriendelijke groet,

Op 16-12-2021 om 11:26 schree! ||
Goedemorgen -,

Zojuist gebeld door een mevrouw van de provincie Gelderland.

Z1j kan de subsidie aanvraag niet vinden en vraagt om een zaaknummer. Ik heb alleen van jou een bericht van
25 augustus aan -0111 een subsidie vanuit het werkbudget.

Als er een zaaknummer 1s wil jij dit dan doorgeven aan de provincie en cc aan mij?

Ik heb de 1‘ekeni11i van de materialen en ook van de omgevingsvergunning ook aan_ gegeven.

heeft dit voorjaar gezegd dat de omgevingsvergunning aanvraag ook vergoed
werd.

In de bijlage nogmaals de rekening van de materialen en omgevingsvergunning.

vriendelijke groet,
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0p 06-12-2021 om 19:17 schreef || T

==

> Beste -
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> Wat vervelend. De bedoeling van het aanstellen van een wolvenconsulent was juist het uit handen nemen
van werk van de leden van de wolvencommissie.

> Het 1s m1) een raadsel wat hij met de foto's van de gedode ooien wil doen.

> Ik heb jouw bericht doorgestuurd naa

> Als er geen beweging in komt, dan kan je een klacht indienen bij wolvencommissie(@gelderland.nl

-
=

> Met vriendelijke groet,

-
> Op 06-12-2021 om 13:49 schreef || | | K

-

>> Goedemiddag -

it
== Weet j1j of -in orde 1s?
o2
>> De foto's van de gedode ooien stonden niet geregistreerd bij BIJ12 en die wilde hij ook hebben.
et
> Hij reageert niet en heeft de op zijn verzoek toegestuurde foto's ook niet gedownload.

- -

=>> Al met al duurt alles nu bijna 1 jaar(13-12-2020).

vriendeljjke groet,
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———————— Doorgestuurd bericht --------
== Onderwerp:
>>Datum:  Thu, 25 Nov 2021 13:37:00 +0100

>> Van: @mter.nl.net>

>> Aan:  1nfo(@fauna-in-balans.nl
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Naar aanleiding van uw bezoek zijn de verbeterpunten in onze wolfproof omheining aangebracht.
Bijgaande de foto's hiervan:
> - opening achterkant: paal geplaatst
=>> - hoek buren: beton randen ingegraven
>> - hek: onderste draad verlaagd naar 20 cm
=>> - hoek voorkant: stuk heras hekwerk geplaatst

J

= Ook nog foto's en stamboek bew1jzen van de 2 gedode ooien op 13-12-2020. Deze foto's heb 1k indertyd

ook naar B1j12 gestuurd. De gehandschoende handen zijn v an_ Frisop5,10en 14
december een wolf bij de_( 1 km van hier) gezien door een jager en een
boswachter.

>‘H'>
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>> De video van een wegrennende wolf is deze zomer 2 km van hier aan de|jj|  lemaakt door onze
buurman. Het dier rende het rustgebied in dat tegenover ons huis ligt. Dit filmpje heb ik toen
doorgestuurd naar [Jjjfj en op ziin verzoek is dit naar het wolvenmeldpunt gestuurd. Geen

reactie gehad.
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Als u nog vragen heeft dan horen we dat graag.

Voo

i
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vriendelijke groet,

>> PS de bestanden zijn te groot, ik stuur deze via WeTransfer

-
e o
-

==
-
=

>
~
>/
~
=

W

-
-2

e s sie s e e s e sie e s she sl e s sl sl sl e Sl e sl e she Sl Sl sie e e e she S sl sl She s s e e s sie sl sie sie sl sie e sl sl Sie sl e sl e sie e sl sl sl sl e sl e sl e sie she sl e e s sk sl e s sie sl e sl e sk sl s sl ke e e ok

EEE SRR TSR EE S

Onderwerp:Re: omheinin_

Datum:Fri, 24 Sep 2021 15:18:09 +0200

Van: .nl>

Beste-

Bedankt voor de aanvulling.

Inmiddels heeft de provincie Gelderland een wolvenconsulent aangesteld,_

Zijn taak is 0.a. het begeleiden van dit soort aanvragen. Dit ontlast de leden van de wolvencommissie.

Ik heb daarom de verdere afhandeling aan hem overgedragen.
Het kan kan zijn dat hij nog contact met jou opneemt.

Met vriendelijke groet,

Op 12-09-2021 om 12:53 schreef‘nim:Lnl.r'net:

Dag

Op de kadaster kaart is te zien dat de percelen van

tegen ons perceel aanliggen. Allemaal stevig
omheind omdat hier veel zwijnen lopen. Ons perceel is voor het huis en aan
de zijkant van de wei naar de tuin omgeven door een Heras hekwerk van 1.60
mtr. De volgende weg is De percelen hiervan liggen weer strak
tegen de percelen van de ||l 2ar- A's een wolf van die kant zou
komen dan moet hij veel stevig omheinde tuinen door voordat hij in onze
weide kan komen. Hopelijk is zo duidelijk waarom alleen de voor en
oostkant van onze wei wolfproof is gemaakt. De achteromheining met no 10
is voorzien van ursusgaas van 1.50 mtr. Hier loopt de stroomdraad langs
naar de stal.

Ook stuur ik een foto met daarop te zien de tweede stroomdraad voor het
hek langs.

De bijlages zijn verstuurd via WeTransfer.
Als er nog vragen zijn dan hoor ik het graag.

vriendelijke groet,
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Op 17-12-2021 om 11:04 schreef WOLVENCOMMISSIE:
Heren,

Door onze subsidieafdeling is contact geweest met —die

in de veronderstelling leefde een subsidieaanvraag te hebben gedaan. Dat bleek
echter te gaan om een verzoek bij de wolvecommissie om uit het werkbudget voor
randgevallen (ligt buiten het wolvengebied) wat te kunnen doen.

Volgens [N 1 Lcrover mel -

afspraak gemaakt. Kunnen jullie mij aangeven wat precies de status is op dit
moment?

Gro et,-

Virusvrij. www.avg.com
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